АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Весьегонск

  30.06.2014                                                                                                                  № 360

	Об утверждении Порядка принятия решений о ликвидации автономных учреждений района и проведения их ликвидации

В соответствии с ч.1.1 ст. 19 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях"

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок принятия решений о ликвидации автономных учреждений района и проведения их ликвидации (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Весьегонская жизнь».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района   Живописцеву Е.А.

Глава администрации района                                                 И.И. Угнивенко

Утверждён постановлением администрации Весьегонского района от 30.06.2014  № 360

ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЛИКВИДАЦИИ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
РАЙОНА И ПРОВЕДЕНИЯ ИХ ЛИКВИДАЦИИ (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений о ликвидации и процедуру проведения ликвидации муниципальных автономных учреждений (далее - автономные учреждения района).
2. Ликвидация автономных учреждений района осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", с учетом положений Трудового кодекса Российской Федерации.
3. Процедура ликвидации автономных учреждений района начинается по инициативе лиц, осуществляющих функции и полномочия учредителей, определенных в соответствии с уставами этих учреждений, с учетом согласования наблюдательного совета автономного учреждения и проводится на основании решений администрации района, принимаемых в форме постановлений.
4. Проект постановления администрации района о ликвидации автономного учреждения района (далее - проект постановления администрации района), подготовленный лицом, осуществляющим функции и полномочия учредителя этого учреждения, должен содержать:
наименование соответствующего автономного учреждения района;
наименование органа местного самоуправления района, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего автономного учреждения района и отвечающего за осуществление процедуры ликвидации;
перечень основных мероприятий процедуры ликвидации автономного учреждения района.
5. К проекту постановления администрации района должны прилагаться решение наблюдательного совета автономного учреждения о согласовании ликвидации автономного учреждения, а также пояснительная записка, в которой необходимо отразить следующую информацию:
обоснование целесообразности ликвидации автономного учреждения района;
о влиянии последствий ликвидации автономного учреждения района на надлежащее осуществление функций и полномочий, которыми органы местного самоуправления района наделены законодательством РФ;
о кредиторской задолженности автономного учреждения района;
предложения по дальнейшему использованию имущества, принадлежащего автономному учреждению района, остающегося после удовлетворения требований кредиторов, а также имущества, на которое в соответствии с гражданским законодательством не может быть обращено взыскание по обязательствам автономного учреждения района;
об учреждении района, которому будут переданы полномочия органа местного самоуправления района по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, если таковые обязательства исполнялись автономным учреждением района.
6. При ликвидации автономного образовательного учреждения района к проекту постановления администрации района должно прилагаться заключение по результатам экспертной оценки последствий ликвидации этого учреждения, осуществляемой уполномоченным органом местного самоуправления района.
7. Проект постановления администрации района в обязательном порядке согласовывается с комитетом по управлению имуществом и земельными ресурсами и финансовым отделом администрации района.
8. Орган местного самоуправления района, осуществляющий функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения, утверждает состав ликвидационной комиссии автономного учреждения района, издаёт постановление администрации района о ликвидации автономного учреждения района (далее - постановление администрации района):
9. После издания постановления администрации района о ликвидации автономного учреждения района ликвидационная комиссия, созданная в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, осуществляет следующие действия:
в течение трех рабочих дней направляет постановление администрации района в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что автономное учреждение района находится в процессе ликвидации;
обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого автономного учреждения района в течение всего периода его ликвидации;
в течение десяти рабочих дней с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами, представляет лицу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, для утверждения промежуточный ликвидационный баланс;
осуществляет действия, необходимые для оформления передачи в установленном порядке:
- имущества, принадлежащего автономному учреждению района, остающегося после удовлетворения требований кредиторов, а также имущества, на которое в соответствии с гражданским законодательством не может быть обращено взыскание по обязательствам автономного учреждения района;
- в течение десяти рабочих дней после завершения расчетов с кредиторами представляет лицу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, для утверждения ликвидационный баланс;
- в течение трех рабочих дней с даты получения представляет лицу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о государственной регистрации автономного учреждения района в связи с его ликвидацией;
представляет в комитет по управлению имуществом района:
- в течение пяти рабочих дней с даты утверждения - копии промежуточного ликвидационного баланса и ликвидационного баланса с копиями всех прилагающихся к ним документов;
- в течение трех рабочих дней с даты получения - копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о государственной регистрации автономного учреждения района в связи с его ликвидацией.